



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

CANDAS

Desde: 01/01/2021

Hasta: 31/12/2021

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POL	ABADEJO/FERRETE	88,17	403,13	4,57	2,00	10,00	0,14
BON	ALBACORA/MOLVA/SIERRA/RAYADO	399,70	1.562,00	3,91	3,50	7,00	0,54
SBA	ALIGOTE	166,38	742,73	4,46	3,50	8,00	0,26
ANE	ANCHOA/BOCARTE	34,00	204,00	6,00	6,00	6,00	0,07
GUR	ARETE	5,20	18,20	3,50	3,50	3,50	0,01
PEE	BIGARO	100,70	795,40	7,90	6,00	8,00	0,28
BOG	BOGA	59,40	85,25	1,44	0,30	4,00	0,03
LBE	BOGAVANTE/BUGRE/LLUBRICANTE	147,06	3.260,12	22,17	7,00	35,00	1,14
USB	BOTONA/PINTO/MARAGOTA	153,13	488,32	3,19	1,50	8,00	0,17
PAC	BRECA/PICA	175,03	1.260,66	7,20	1,50	18,00	0,44
MAC	CABALLA/XARDA/VERDEL/RINCHA	117.650,06	148.840,12	1,27	0,16	3,01	51,90
CBR	CABRA/CABRA DE RAJURA	102,15	239,73	2,35	1,50	3,50	0,08
RSE	CABRACHO	290,55	1.631,15	5,61	3,00	12,00	0,57
SQC	CALAMAR	0,25	6,00	24,00	24,00	24,00	0,00
CPR	CAMARON/QUISQUILLA/ESGUILA	279,35	11.978,85	42,88	10,00	72,00	4,18
CRG	CANGREJO ATLANTICO O VERDE	55,00	330,00	6,00	6,00	6,00	0,12
GAG	CAZON/TOLLA/TOLLE/TOLLO	16,60	72,65	4,38	3,50	5,50	0,03
SCR	CENTOLLO	1.325,54	13.862,93	10,46	4,00	24,00	4,83
CTC	CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA	586,37	2.479,30	4,23	2,50	10,00	0,86
BRB	CHOPA/CHAPETA/NEGRO/NEGRITA	147,35	1.071,08	7,27	4,00	18,00	0,37
COE	CONGRIO/LATIGO/CORREA	58,40	201,68	3,45	2,50	7,00	0,07
MGR	CORVINA	2,15	9,68	4,50	4,50	4,50	0,00
DEC	DENTON/SAMA/RONZON	3,10	46,50	15,00	15,00	15,00	0,02
RJC	ESCAYUDA/RAYA CLAVOSA/RAYA CLAVUDA	107,05	472,98	4,42	3,00	9,00	0,16
VMA	ESTORNINO DEL ATLANTICO	8,60	21,50	2,50	2,50	2,50	0,01
BIB	FANCA/FANCA	235,47	787,95	3,35	2,00	5,00	0,27
PLZ	FLETANES O HALIBUTS	0,85	18,70	22,00	22,00	22,00	0,01
USI	GALLANO	42,66	115,90	2,72	2,00	3,50	0,04
GUU	GOLONDRO / LIBERNIA / PERLON / ARETE /	184,41	993,96	5,39	2,50	18,00	0,35
HOM	JUREL, CHICHARRO	5.101,56	10.489,78	2,06	1,50	3,00	3,66
SOL	LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN	161,47	1.944,35	12,04	5,00	35,00	0,68
QTV	LLAMPARA	516,30	3.024,00	5,86	4,00	10,00	1,05
BSS	LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO	56,05	922,85	16,46	5,00	24,00	0,32
RPG	MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO	24,94	238,62	9,57	3,00	18,00	0,08
HKE	MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA	268,67	1.487,82	5,54	3,00	7,50	0,52
MUF	MUGIL/MUIL/MOIL/MOHIL	14,00	28,00	2,00	2,00	2,00	0,01
LIO	NECORA/ANDARICA	300,35	3.483,75	11,60	8,00	60,00	1,21
SBS	NEGRITA/CHOPETA	19,30	72,65	3,76	3,00	5,50	0,03
NOW	ORTIGUILLA / ANEMONA DE MAR COMUN	71,80	430,80	6,00	6,00	6,00	0,15
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	14,60	74,50	5,10	3,00	7,00	0,03
PCB	PERCEBE	2.560,85	52.778,20	20,61	0,00	95,00	18,40
SSB	PERLA	35,56	188,55	5,30	3,00	8,00	0,07
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	134,20	1.164,00	8,67	4,00	12,00	0,41
FLE	PLATIIJA/SOLLA/SUELLA	26,15	344,92	13,19	3,00	27,00	0,12
OCC	PULPO	270,90	1.389,18	5,13	3,50	9,50	0,48
MNZ	RAPES/PIXINES	12,50	75,00	6,00	6,00	6,00	0,03

SKA	RAYAS/SANTIAGUESA	283,31	1.251,44	4,42	2,50	8,00	0,44
TUR	RODABALLO/CLAVUDO	192,09	4.645,57	24,18	6,00	70,00	1,62
SLM	SALEMA/SABOGA/SOBOGA	48,20	103,35	2,14	1,50	3,00	0,04
MUR	SALMONETE DE ROCA	728,17	7.692,10	10,56	4,50	30,00	2,68
MUX	SALMONETES	146,27	1.991,58	13,62	7,00	27,00	0,69
JOD	SAN MARTIN	30,06	373,15	12,41	5,00	25,00	0,13
SCY	SANTIAGUIÑO/SANTIAGUIN/SANTIAGO	1,40	70,00	50,00	50,00	50,00	0,02
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	55,80	528,43	9,47	2,50	24,00	0,18
Totales		133.499,18	286.792,98				